Portaria 369”, “02.05.01.08.244.0012.2316 - 

Incremento Temporário ao Bloco da Proteção Social 

Básica para Combate ao COVID-19 - Lei 

Complementar 173”, e “02.12.02.10.242.0007.2817 

- Assistência ao Portador de Deficiências”, 

totalizando o montante de R$205.675,81 (duzentos 

e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e 

oitenta e um centavos). 

O Povo do Município de Divinópolis por seus representantes legais aprova e 

eu, na qualidade de Prefeito, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Acresce no Anexo III da Lei n° 8.964, de 05 de janeiro de 2022, as ações

[...]

19 - Portaria 369”, “02.05.01.08.244.0012.2316 - Incremento Temporário ao Bloco da Proteção 
Social Básica para Combate ao COVID-19 - Lei Complementar 173”, e 
“02.12.02.10.242.0007.2817 - Assistência ao Portador de Deficiências”, com seus respectivos 
indicadores e metas totalizando o montante de R$205.675,81 (duzentos e cinco mil, seiscentos 
e setenta e cinco reais e oitenta e um centavos), conforme abaixo demonstrado: 

Anexo III: 

- Ação 2315 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS 

PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL 
02.05.01.08.244.0012.2316